
Opet sam ostao na poslu do kasno, 
posla preko glave. Po navici se zaputio 
u Caracas. Putem sam se sjetio da je 
sve zatvoreno i to me malo rastužilo. 
Utorak, 01.12.2020. 18:00, Dan 3: 
Čudno mi je ići odmah doma bez da 
posjetim birtiju i spijem jednog-dva-tri 
putnog Cerveza Oso Dorado. Dokle će 
ovo sranje trajati, u pičku materinu?!!
Srijeda, 02.12.2020. 15:00, Dan 4: 
Prokrastiniram na poslu gledajući 
ponude za mini-friždere. Možda da u 
uredu krenem piti?
Četvrtak, 03.12.2020. 16:00, Dan 5: 
S balcóna de la basílice sjetno gledam 
prema Caracasu dok u pozadini svira 
melankolična playlista s Deezera. 
Pitam se misli li i birtija na mene?
Petak, 04.12.2020. 18:00, Dan 6: 
Već tjedan dana pijem samo vodu. 
Zaboravio sam kakvog je pivo okusa, a 
u mom sjećanju zadimljena aroma 
birtije izblijedila je kao životna radost 
djeteta rastavljenih roditelja.
Subota, 05.12.2020. 11:00, Dan 7: 
Pa oni su stvarno na tri tjedna zatvorili 
sve birtije. Život više nema smisla. Zar 
se život svodi na kuća-poso, a ne na 
nešto više kao kuća-poso-birtija? Što 
ja uopće radim sa svojim životom? 
Zbogom, okrutni svijete.

završava. Uz ogroman lonac 
ugljikohidrata i desetak limenki 
ugljikohidrata Družina nazdravlja 
uspjehu s novim prijateljima. Tu junaci 
upoznaju i tamnoputu suputnicu te ju 
upitaju za ime. Majmuna reče: “Zovite 
me Mai, moje ime je prekomplicirano.” 
Junaci inzistiraju: “Mi to možemo 
podnijeti.” Majmuna reče: “Moje puno 
ime je Maimouna.” Junaci to nisu 
podnijeli, patuljak se čak izrigao po 
sebi od smijeha.
Družina se nakon toga vraća u 
Reykjavik gdje doktor-plemić 
zauzdava nove konje i vodi Družinu 
putevima kišnog Snaefellsjokulla. Noć 
su proveli u Grundarfjorduru uz litre 
vikinškog piva raspravljajući o politici 
do dugo u noć što i nije toliko dugo jer 
noć traje samo tri sata. Kruže oko 
Snaefellsjokulla prolazeći pored 
pašnjaka na kojima pasu konji i ovce, 
pored starih crkava i napuštenih 
grobova, pored vulkana, plaža i 
vodopada. Naposljetku pozdravljaju 
Atlantski ocean i stijene obložene 
galebljom balegom i na leđima velikih 
orlova vraćaju se u dobri, stari 
Crobbiton.

Pjesma Leda i Vatre: 
Povratak kraljeva

Avntura se nastavlja:
Bijele i Samarske 

Godište: 3. Broj: 1, 7. prosinca 2020.

 

Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Gastro kritika
 S drobinama ispunjenim juhom od 
leće, Družina hrabro kroči dalje. Kroz 
kanjone, brda i rijeke put ih vodi u 
samoborske šumice Thorsmorka gdje 
Velika Avantura Laugavegura 

Štrudla šumsko voće (Hunjka):
Poprilično je ledeno, ili je to samo moj 
subjektivni osjećaj.  Ne pomaže to što 
smo sjeli na terasu. Žvačem sendvič 
koji sam složio prošlu večer kako me 

glad ne bi ponijela u ocjeni. Napokon 
skupim snagu i nagovorim Srboja da 
stanemo u red za jednu štrudlu od 
šumskog voća „Hunjka style“. U 
suštini ništa posebno, jedna prosječna 
- ali zato vraški zasitna štrudletina. 
Veličine dlana odraslog muškarca, 
tvrtkasta, neprimamljiva izvana i 
poprilično suhovanja iznutra, ali ipak 
donekle kompenzirana 
slatkasto-kiselkastim (vjerojatno 
smrznutim) punjenjem od šumskog 
voća. Kako ne bih ispao skroman, 
nagradio sam svoj planinarski trud i 
jednom štrudlom od sira.  Konkurirala  
je ovoj od šumskog voća - znači ništa 
pretjerano impresivno. Moja je čeljust  
na kraju ispala žrtva, zvačući do 
bekraja te monstrume, a moj želudac 
je besramno to poticao, glasajući se 
sve tiše i tiše. Ostao mi je još posljednji 
zalogaj, a ljudi su već na nogama i hrle 
na sunčanu stranu brda. Istina, trebao 
bih i ja.

Epizoda: Lockdown

Petak, 27.11.2020. 21:59, Dan -1: 
Eksam zadnje gutljaje piva, zatvaraju 
mi birtije do 21.12., ali Dios mío što sada. 
Večeras kod Maye doma pijemo što se 
nađe i radimo fiesta de panqueques. 
Subota, 28.11.2020. 14:00, Dan 0: 
Budim se mamuran i treba mi vode i 
vrući tuš. Ne želim ni čuti za pivo. Ovo 
će biti mekano do 21.12.
Nedjelja, 29.11.2020. 12:00, Dan 1: 
Lagano beauty sleep do podne pa 
nedjeljni ručak. Izašao je Tenet u HD 
kvaliteti pa ću to pogledati predvečer. 
Ni ne razmišljam o pivu.
Ponedjeljak, 30.11.2020. 21:00, Dan 2: 
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Dnevnik jednog 
lokal-birtijaša

Sjedili smo u zamagljenom autu s 
rukama i nogama na ventilatorima 
upaljenog grijanja. Krupne kapi na 
prozorima podsjećale su nas da uskoro 
ponovno oblačimo mokru odjeću i 
obuću i nastavljamo put. Motiviralo 
nas je samo novoizgrađeno sklonište i 
nadali smo se da je blizu. Neko smo 
vrijeme gackali po blatu unutar i izvan 
gojzerica kad smo ga ugledali. Drugi su 
planinari već naložili peć. Raskomotili 
smo se na toplom i suhom i krenule su 
pripreme za večeru. Osim nekolicine 
planinara koji su bili vrlo specifični 
oko smanjenja buke poslije ponoći, 
dom je krasila pojava misterioznog 
Talijana. On je, čini se, živio u 
skloništu, a na stoplalu je imao 
opeklinu koju je liječio kremama 
planinara (pošto svoju nije imao). Novi 
je dan, osim sunčanog vremena, donio 
i horde dugih planinara. Nakon 
izgradnje skloništa, Bijele su stijene 
postale mondeno mjesto. Osvojili smo 
vrh i, dok smo ga beskonačno čekali, 
Krpan se polagano spremao za 
povratak. Po povratku s gorja posjetili 
smo Milanov dom. Tamo je Marija 
svojim znanjem osvojila bocu rakije od 
Milanova oca, KSET-ovca veterana. No 
izlet još nije bio gotov: prije povratka u 
Zagreb omastili smo brk najboljim 
pohanim sladoledom u Donjem 
Zvečaju!

Slika: Gdje je Dominik???
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Japanu gdje su šoguni učili kako 
igrati go i tako usavršavali svoje 
vještine. Danas postoji  napetost 
između Kine i Japana oko toga koji je 
jači igrač, nešto kao Messi protiv 
Ronalda. Igra se na jednoj ploči, a cilj 
je  sa svojim kamenčićima ograditi što 
veći dio ploče. Ako se pitate hoću li se 
riješiti tjelesnog putem šaha ili go-a, 
Lovro mi objašnjava da je za njega go 
više instinktivna i logička igra. U šahu 
ćete imati osjećaj kao da imate 
konačan broj poteza, dok u go-u 
uvijek možete izvući asa iz rukava i 
šokirati protivnika. Ako ste stvarno 
super u go-u i želite znati kako 
izgledaju turniri te kako upasti u 
repku strpite se do sljedećeg broja 
Gorskog lista. Bez brige, za sve koji 
imaju rezultate instalirane na 
mobitelu:  RB Leipzig - Manchester  
UTD 1 (2.60); FC Barcelona/odg - 
Juventus (1,60); Dinamo Zagreb - CSKA 
Moskva 1 (2.30).

Postoji puno načina kako položiti 
tjelesni na FER-u. Pa tako ako znate 
igrati “go” možete se lako riješiti 
Sljemena ili pješačenja po Jarunu. A 
što je to go, kako se on igra i kakvi su 
igrači go-a pomogao mi je shvatiti moj 
gost Lovro. Lovro, inače amaterski 
igrač go-a, osvojio je državno 
prvenstvo Hrvatske i skoro se uputio u 
profesionalne vode, ali kako kaže faks 
ga je više zanimao. Put do 
profesionalizma je vrlo rizičan i 
trnovit. Go je misaona igra, ujedno i 
sport, potekla je iz Kine prije dosta 
godina(onak tisuću), ali igrala se i u 

Zorica Junior - Padeži
19/32

Zorica Junior kao jedan od bisera 
jugoslavenskog umjetničkog 
preporoda kroz šarenu 
glazbeno-edukativnu manifestaciju u 
svojim ranim godinama djelovanja želi 
poučiti mlade i stare te također 
domaće i strane intelektualce 
jednostavnosti srpsko-hrvatske 
gramatike. Hit “Padeži” i danas je 
popularan među jugonostalgičnim 
studentima FFZG smjera Kroatistika 
koji se rado prisjete, uz čašu vina, 
vremena kad je sve bilo bolje.
Zorica Junior, nažalost ,nije doživjela 
uspjeh i slavu svoje pjesme, te se 
odmah nakon stjecanja slave predala 
alkoholu i drogi kao Macaulay Culkin 
iz franšize Sam u kući.

Cajka mjeseca

Sportski kutak

Hahaha
- Koja su dva najbolja zanimanja?
-?
-Harmonikaš i programer...samo 
tipkaš, a pare dolaze.

Rješenje prošlomjesečne pitalice: To su Karlo i Viktor!

Pijandura mjeseca

Pijandura:
Pravnik:

Planinar:

B l a g d a n s k o 
vrijeme i 
ozračje nose 
poklone pod 

bor, tako Vam mi poklanjamo još jednu 
pijanduru mjeseca. Jedina naša 
pravnica rođena je u Zagrebu u kojem 
je promijenila mnogo kvartova i škola, 
ona je Nela Perišić Varošanec (upravo 
tim redoslijedom) ili skraćeno Nela. 
Zašto baš tim redoslijedom? Zato što 
je Nela jedina u svojoj obitelji koja ima 
prezimena napisana tim redosljedom. 
Što nas dovodi do zaključka da je 
posebna. Već smo napomenuli kako je 
pravnica, ali nismo rekli kako je 
uspješna pravnica 4. godine i kako 
odrađuje dežurstva u pravnoj klinici 
(više o ovome ne smijemo, znate one 
fore -  povjerljiva komunikacija 
između pravnika i klijenta). Slobodno 
vrijeme najviše provodi sa svojim 
mnogobrojnim ekipama s kojima 
posjećuje alternativna mjesta i gdje se 
uz čašicu visokokvalitetnog vina 
opusti (ne trudite se, zakon o tajnosti 
podataka njoj je svetinja). Iako s 
drugim sekcijama ima više 
prijateljskih ili rodbinskih veza ona je 
odabrala planinarsku sekciju -  ipak je 
nama najpotrebnija pravna pomoć. 
Želite li se približiti Nelinom društvu i 
srcu, na neke stvari ipak morate 
pripaziti. Nelu nećete voditi u 
najskuplje slastičarnice, nego ćete joj 
pokloniti tiramisu iz Lidla. Pokrenut 
ćete razgovor o nekom anime filmu 
(hint: cvrčci). Pripazite na srebro, Nela 
je alergična ali ne brinite, jer ipak 
podnosi sunčevu svjetlost i češnjak. 
Ovdje ćemo ipak prestati, nećemo Vam 
sve servirati. Ima još jedna mala stvar 
iz Grčke koju bi Nela sigurno voljela 
imati, siguran sam kako će se sekcija 
pobrinuti da ta stvar dođe u njene ruke. 
Jer, kako smo na početku rekli, 
vrijeme je darivanja. 


